



## **FABUK Beretning 2023**

Det seneste år har båret præg af, at både bestyrelsen og foreningens øvrige medlemmer har travlt. Der er tryk på medarbejderne i kommunerne, og samtidig er vores børn og unge under pres. Den mentale sundhed og trivsel hos børn og unge var derfor tema for Årsmødet i november, hvor vi også havde planlagt oplæg, som skulle give os en bredere forståelse af, hvad der er på færde, når mange kommuner tager initiativ til at forbinde kultur og sundhed.

Kulturens rolle i forskellige behandlingstiltag spiller også ind i de toner, som lyder fra kulturministeren, hvor et nyt Kulturpas skal bidrage til at få de godt 43.000 »udsatte unge, der hverken er under uddannelse eller job«, gratis adgang til f.eks. museer, biografier og sportsforeninger.

Den dialog, som vi i foreningen tidligere har haft med Styrelsen, er blevet mindre, og der synes at være en tendens til, at inddragelse i forhold til de forskellige initiativer sker på mere overordnet plan. Det er bestyrelsens ambition at få en dialog med Styrelsen vedrørende initiativerne på børne- og ungesiden.

### **Bestyrelsens opgaver**

#### a) Planlægning af to årlige møder for medlemmer

Bestyrelsen arrangerer to årlige møder for medlemmer:

Generalforsamlingen, som kan afholdes online og Årsmødet, som kræver fysisk fremmøde.

Herudover kan medlemmerne arrangere ERFA-møder i øst og vest med tilskud fra FABUK.

Endelig kan bestyrelsen på baggrund af generalforsamlingen vælge at stå for et arrangement på Kulturmødet på Mors.

- Generalforsamlingen i 2023 blev afholdt online. Følgende bestyrelse blev valgt: Anne Line Svelle, Kristina Bendeke for to år, Helga Hjerrild nyvalgt for et år, Astrid Gulddammer fortsætter, og suppleanterne Carina Zingenberg og Kirsten Schneider fortsætter.
- FABUKs årsmøde var planlagt til afholdelse i Aarhus i november 2023 med fokus på børn og unges mentale sundhed og trivsel, men mødet blev aflyst på grund af for få tilmeldte. Det er et vigtigt punkt på Generalforsamlingen at drøfte, hvad medlemmerne kan og ønsker at prioritere, så bestyrelsen bruger ressourcer og økonomi rigtigt.
- I 2023 afholdte ERFA Øst møde i oktober. ERFA Vest afholdt ikke møde i 2023.
- Et lille udvalg under bestyrelsen satte et debatindslag sammen til Kulturmødet på Mors, men vi var ikke tidligt nok ude i forhold til oplægsholderne, og samtidig måtte vi erkende, at medlemmerne trods interesse for Kulturmødet ikke havde mulighed for at prioritere bemandingen af det rullende børnekulturhus, som skulle have været del af markeringen på Kulturmødet. Flere fra bestyrelsen deltog dog i de forskellige arrangementer under Kulturmødet, herunder en debat i forlængelse af rapporten om modelforsøget Grib engagementet.



#### b) Årlige Bestyrelsesmøder

Bestyrelsen skal afholde minimum fire bestyrelsesmøder.

I 2023 har vi afholdt stort set alle møder online, og det har givet mulighed for lidt flere men kortere møder. I alt 8 stk. Der har derudover været møder i forlængelse af ERFA-mødet og planlægning af årsmødet.

#### c) Udvalgsarbejde i FABUK

Et lille udvalg under bestyrelsen arbejdede med Kulturmødet på Mors

#### d) Deltagelse i eksterne møder samt holde kontakt til SLKS og holde sig opdateret på det børne- og ungekulturelle felt.

Der har været dialog med SLKS i forlængelse af Børnekulturkonferencen i september og arbejdet omkring kulturskolelovgivning i forlængelse af Grib Engagementet, men der har ikke i bestyrelsen været ressourcer til yderligere.

#### e) Bestyrelsen forventes desuden at være repræsenteret ved faglige arrangementer som konferencer o. lign.:

Bestyrelsen har været repræsenteret ved KL's Kultur- og Fritidskonference 2023, Global Summit *Children need Art* og Børnekulturkonferencen i september og i arbejdet omkring ny Kulturskolelovgivning. (se i øvrigt den norske aftale til inspiration her: [Høring: Ny rammeplan for kulturskolen > Norsk kulturskoleråd \(kulturskoleradet.no\)](#))

Vær opmærksom på, at programmet for KL's Kultur- og Fritidskonference er under udarbejdelse og findes her [KL's Kultur- og Fritidskonference 2024 - Invitation \(cmcdn.dk\)](#)

#### f) Hjemmesiden:

Styres af Ghita Warrer og Astrid Guldhammer, Aarhus.

I stedet for nyhedsbrevene opfordres medlemmerne til at følge med på foreningens Facebook side, som administreres af Rikke Kamedula, Viborg og Carina Zingenberg, Høje-Tåstrup.

#### **Generalforsamling 2024:**

Bestyrelsen lægger op til generalforsamlingen at drøfte, hvilke indsatser foreningen skal fokusere på i 2024 under hensyntagen til, at der er en begrænsning for, hvad rækker kræfterne til.

Generalforsamlingen skal samtidig tage stilling til, hvordan foreningens midler skal prioriteres.

Beretningen sættes på hjemmesiden som bilag til referatet fra Generalforsamlingen og regnskab, men sendes også direkte til deltagerne på Generalforsamlingen.



Anne Line Svelle, Forperson FABUK.